Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Староганькино
муниципального района
Похвистневский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2020  № 29
с. Староганькино

О внесении изменений в Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения Староганькино»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02. 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерацию), 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом сельского поселения Староганькино муниципального района  Похвистневский  Самарской области, на основании протеста Похвистневский межрайонной прокуратуры от 31.03.2020, Администрация сельского поселения Староганькино муниципального района  Похвистневский  Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения Староганькино», утвержденное Постановлением Администрации сельского поселения Староганькино №1 от 12.01.2015, после абзаца «При осуществлении первичного воинского учета органы местного самоуправления исполняют обязанности в соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и военной службе»», следующее дополнение:
«В целях организации и обеспечения постановки граждан на воинский учет, орган местного самоуправления и его должностные лица проверяют наличие и подлинность военных билетов (временных удостоверений, выданных взамен военных билетов), справок взамен военных билетов или удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную службу, а также подлинность записей в них, наличие мобилизационных предписаний (для военнообязанных при наличии в военных билетах или в справках, взамен военных билетов отметок о вручении), персональных электронных карт (при наличии в документах воинского учета отметок об их выдаче), отметок в документах воинского учета о снятии граждан с воинского учета по прежнему месту жительства, отметок в паспортах граждан Российской Федерации об их отношении к воинской обязанности, жетонов с личными номерами Вооруженных Сил Российской Федерации (для военнообязанных при наличии в военных билетах отметок об их вручении)».
 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный Вестник сельского поселения Староганькино» и разместить на сайте Администрации сельского поселения Староганькино в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Староганькино				Л.А. Максимов